
                       

     
 
 
 

Verze 2024 
PYíloha pojistné smlouvy 

 

1 

 

Smluvní ujednání OK HOLDING 
 

I. Obecná ujednání ................................................................................................................................................................ 1 
II. Ujednání k pojiat�ní majetku ....................................................................................................................................... 1 
III. Pojiat�ní strojo a elektroniky ...................................................................................................................................... 3 
IV. Pojiat�ní v�cí b�hem silniní pYepravy ................................................................................................................... 4 
V. Ujednání k pojiat�ní odpov�dnosti za újmu dle ZPP P-6000/21 .................................................................. 4 

I. Obecná ujednání 
 
1. Aplikace smluvních ujednání  

Pokud ní�e uvedená smluvní ujednání upravují výhradn� takové druhy pojiat�ní (napY. �ivelní pojiat�ní, 
pojiat�ní obecné odpov�dnosti za újmu apod.), které nejsou zahrnuty v rozsahu pojiat�ní dle pojistné 
smlouvy, pova�ují se taková smluvní ujednání pro danou pojistnou smlouvu za neplatná. 

 

II. Ujednání k pojiat�ní majetku 

 
1. Informaní povinnost 

Ujednává se, �e informaní (oznamovací) povinnost pojistníka nebo pojiat�ného voi pojistiteli 
je v pYípad� právnické osoby pln�na výhradn� prostYednictvím vedení spolenosti i osob tímto 
vedením urených. Pro úely posouzení poruaení informaní (oznamovací) povinnosti pojistníka nebo 
pojiat�ného voi pojistiteli se v pYípad� právnické osoby vychází pouze z jednání vedení spolenosti 
nebo osob k pln�ní informaní povinnosti vedením urených. Za vedení spolenosti se pova�ují 
lenové statutárního orgánu a dále osoby jmenované do svých funkcí lenem(-y) statutárního orgánu. 

 
2. Spoluúast 

V pYípad� pojistné události vzniklé souasn� z té�e pYíiny na více pojiat�ných v�cech/souborech 
v jednom míst� pojiat�ní se od celkové výae pojistného pln�ní z jedné pojistné události odeítá pouze 
ta spoluúast, která je nejvyaaí ze vaech spoluúastí sjednaných (vypotených) pro ka�dou pojiat�nou 
v�c posti�enou takovou pojistnou událostí. To neplatí, je-li pro oprávn�nou osobu výhodn�jaí odetení 
spoluúastí sjednaných pro jednotlivé pojiat�né v�ci posti�ené pojistnou událostí samostatn�. 

 
3. Náraz dopravního prostYedku, pád stromu, sto�áru a jiných v�cí (I) 

Ujednává se, �e odchyln� od l. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-150/14 se pojiat�ní vztahuje i na poakození 
nebo zniení pojiat�né v�ci nárazem nebo pádem, tj. nárazem dopravního prostYedku (vyjma letadel), 
jeho ástí nebo jeho nákladu do pojiat�né v�ci, pádem stromo, sto�áro nebo jiných v�cí, bez ohledu na 
to, zda jsou nebo nejsou souástí poakozené v�ci nebo souástí tého� souboru jako poakozená v�c.  

Ujednává se, �e se ruaí ujednání v l. 3 odst. 2) ZPP P-150/14.  



 

2 

 

4. Náraz dopravního prostYedku, pád stromu, sto�áru a jiných v�cí (II) 

Ujednává se, �e odchyln� od ásti 2. l. 9 odst. 1) písm. b) ZPP P-700/14 se pojiat�ní vztahuje 
i na poakození nebo zniení pojiat�né v�ci nárazem nebo pádem, tj. nárazem dopravního prostYedku 
(vyjma letadel), jeho ástí nebo jeho nákladu do pojiat�né v�ci, pádem stromo, sto�áro nebo jiných 
v�cí, bez ohledu na to, zda jsou nebo nejsou souástí poakozené v�ci nebo souástí tého� souboru jako 
poakozená v�c.  

Ujednává se, �e se ruaí ujednání v ásti 1. l. 3 odst. 2) písm. e) ZPP P-700/14. 

 
5. Zp�tné vystoupení vody z kanalizaních potrubí (I) 

Ve smyslu ZPP P-150/14 se ujednává, �e pojiat�ní pro pYípad pojistného nebezpeí povodeI i záplava 
se vztahuje i na akody zposobené zp�tným vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí, které bylo 
zposobeno zahlcením venkovní kanalizace v dosledku atmosférických srá�ek, povodn� nebo záplavy. 

 
6. Zp�tné vystoupení vody z kanalizaních potrubí (II) 

Ve smyslu ZPP P-700/14 se ujednává, �e pojiat�ní pro pYípad pojistného nebezpeí povodeI i záplava 
se vztahuje i na akody zposobené zp�tným vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí, které bylo 
zposobeno zahlcením venkovní kanalizace v dosledku atmosférických srá�ek, povodn� nebo záplavy. 

 
7. Tíha sn�hu nebo námrazy 3 ostatní stavby (I) 

Ujednává se, �e se odchyln� od l. 2 odst. 2) písm. e) ZPP P-150/14 pojiat�ní vztahuje také na poakození 
nebo zniení pojiat�ných ostatních staveb tíhou sn�hu nebo námrazy. 

 
8. Tíha sn�hu nebo námrazy 3 ostatní stavby (II) 

Ujednává se, �e se odchyln� od l. 9 odst. 1) písm. h) ZPP P-700/14 pojiat�ní vztahuje také na poakození 
nebo zniení pojiat�ných ostatních staveb tíhou sn�hu nebo námrazy. 

 
9.   Je-li sjednáno pojiat�ní cizí v�ci u�ívané, ujednává se: (nová cena) (I) 

Ujednává se, �e ve smyslu l. 7 odst. 1) ZPP P-150/14 je pojistnou hodnotou v�cí u�ívaných její nová 
cena (pojiat�ní na novou cenu).  

 
10. Je-li sjednáno pojiat�ní cizí v�ci u�ívané, ujednává se: (nová cena) (II) 

Ujednává se, �e ve smyslu ásti 1. l. 6 odst. 1) ZPP P-700/14 je pojistnou hodnotou v�cí u�ívaných její 
nová cena (pojiat�ní na novou cenu).  

 
11. Je-li sjednáno pojiat�ní cizí v�ci u�ívané, ujednává se: (nová cena) (III) 

Ujednává se, �e ve smyslu l. 7 odst. 1) ZPP P-200/14 je pojistnou hodnotou v�cí u�ívaných její nová 
cena (pojiat�ní na novou cenu). 

 
12. Je-li sjednáno pojiat�ní cizí v�ci u�ívané, ujednává se: (pYechod vlastnictví) 

Ve smyslu ustanovení l. 5 VPP P-100/14 pojiat�né cizí v�ci, které pojiat�ný u�ívá na základ� 
leasingových, nájemních i jiných smluv, zostávají v pYípad� pYevodu do vlastnictví pojiat�ného 
automaticky pojiat�ny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 
 
13. Zvýaení hranice opotYebení nemovitých v�cí 

Pro úely pojiat�ní nemovitých v�cí se l. 8 odst. 3) ZPP P-150/14 ruaí a nov� zní takto: 

>3) Byla-li poakozena, zniena nebo ztracena pojiat�ná v�c, pro kterou bylo sjednáno pojiat�ní na novou 
cenu, a její opotYebení nebo jiné znehodnocení s pYihlédnutím k pYípadnému zhodnocení pYesáhlo 



                                                        

 

3 

 

v dob� bezprostYedn� pYed vznikem pojistné události 80 %, vyplatí pojistitel pln�ní pouze do výae 
asové ceny, kterou m�la pojiat�ná v�c v dob� bezprostYedn� pYed vznikem pojistné události.<. 

 
14. Podpojiat�ní 

Ujednává se, �e odchyln� od l. 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14, je pojistník a pojiat�ný povinen 
oznámit pojistiteli zm�nu pojistné hodnoty pojiat�né v�ci nebo souboru v�cí, zvýaila-li se v dob� 
trvání pojiat�ní alespoI o 15 %, pYi nespln�ní této povinnosti má pojistitel právo uplatnit 
podpojiat�ní.  

Dojde-li k navýaení pojistné hodnoty pojiat�né v�ci nebo souboru pojiat�ných v�cí o více ne� 15 %, je 
pojistník povinen tuto skutenost písemn� oznámit pojistiteli prostYednictvím pojiaeovacího makléYe.  

Vyútování pojiat�ní nov� nabytého majetku bude provád�no za podmínek a sazeb dle této pojistné 
smlouvy. 

Dále se ujednává, �e ustanovení l. 22 odst. 2) VPP P-100/14 se ruaí a nov� zní: 

>Ustanovení odst. 1) neplatí, odpovídala-li v dob� sjednání pojiat�ní pojistná ástka pojistné hodnot� 
v�ci a pojistník neporuail povinnost oznámit pojistiteli zvýaení pojistné hodnoty pojiat�né v�ci nebo 
souboru v�cí alespoI o 15 % nebo jí odpovídající povinnost ulo�enou mu ve smlouv�.< 

Dále se ujednává, �e ustanovení l. 23 odst. 1 písm. c) VPP P-100/14 se ruaí a nov� zní takto: 

>c) se limit pojistného pln�ní sjednává v rámci stanovené pojistné ástky; pro tyto pYípady platí 
povinnost pojistníka stanovit pojistnou ástku ve výai odpovídající pojistné hodnot� pojiat�né v�cí 
v dob� uzavYení pojistné smlouvy, povinnost oznámit pojistiteli zvýaení pojistné hodnoty alespoI o 
15 %, pYípadn� jí odpovídající povinnost ulo�ená ve smlouv� a oprávn�ní pojistitele uplatnit 
podpojiat�ní v pYípad� poruaení výae uvedených povinností. 
 

15. Ujednání k odchylnému zposobu zabezpeení pojiat�ných v�cí 

V pYípad�, kdy bude v pojistné smlouv� ujednán odchylný zposob zabezpeení od dolo�ky DOZ101, 
DOZ102, DALL108 nebo DALL109 a v dob� pojistné události nebudou pojiat�né v�ci zabezpeeny 
popsaným odchylným zposobem, poskytne pojistitel pln�ní v rozsahu dolo�ky DOZ101, DOZ102, 
DALL108 nebo DALL109. 

 

III. Pojiat�ní strojo a elektroniky 
 
1. Pojiat�ní mobilních strojo 3 podmínky pro neuplatn�ní podpojiat�ní 

Pojistitel neuplatní v pYípad� pojiat�ní mobilního stroje na novou cenu podpojiat�ní ve smyslu l. 22 
odst. 1) VPP P-100/14, pokud pojistník proká�e, �e správn� stanovil pojistnou ástku k datu poátku 
prvního pojiat�ní tohoto mobilního stroje u pojistitele a zároveI od data výroby daného stroje 
neuplynulo více ne� 10 let.  

Pro úely tohoto ujednání se ujednává, �e pojistná ástka je stanovena správn�, pokud odpovídá 
poYizovací cen� nového mobilního stroje uvedené v dokladu o koupi pYi poYízení stroje prvním 
vlastníkem nebo cen�, za kterou by bylo mo�no stejný typ stroje v obdobné výbav� té�e výrobní znaky 
znovu poYídit k datu poátku prvního pojiat�ní tohoto stroje u pojistitele na daném míst� jako stroj 
nový, nebo poslední známé nové cen� stejného typu pojiat�ného stroje v obdobné výbav� té�e výrobní 
znaky z posledního roku, kdy byl jeat� stejný typ pojiat�ného stroje na trhu dostupný jako stroj nový. 
Pojistitel nebude v tomto pYípad� pYi zjiaeování nebo výpotu nové ceny pro úely stanovení 
podpojiat�ní zohledIovat pYípadné kurzové rozdíly. Pro vylouení pochybností se dále ujednává, �e se 
pojistitelem rozumí Kooperativa pojiaeovna, a.s., Vienna Insurance Group. 

 

 



                                                        

 

4 

 

2. PYeprava mobilních strojo 

Ujednává se, �e výluka uvedená v l. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-300/14 se ruaí. 

 

3. PYeprava elektronických zaYízení 

Ujednává se, �e výluka uvedená v l. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 se ruaí. 

 
4. Data I 

Ujednává se, �e l. 1) odst. 1) ZPP P-300/14 se ruaí a nov� zní takto: 

>1) Pojiat�nou v�cí jsou jednotlivé stroje nebo soubory strojo, které jsou uvedeny v pojistné smlouv�, vetn� 
jejich výbavy, pYísluaenství a dat potYebných pro jejich základní funkce (dále jen "pojiat�ný stroj"). Data potYebná 
pro základní funkce pojiat�ného stroje jsou systémové programy nebo programy i data jim rovnocenná (napY. 
operaní systém).< 

 

IV. Pojiat�ní v�cí b�hem silniní pYepravy 
 
1. PYipojiat�ní nakládky a vykládky 

Odchyln� od l. 2 a l. 3 odst. 1) písm. d) ZPP P-695/14 se pojiat�ní vztahuje i na akody vzniklé 
v dosledku nakládky i vykládky pojiat�né v�ci.  

Nakládkou se pro úely tohoto ujednání rozumí manipulace s pojiat�nou v�cí, která je provád�na v 
míst� jejího dosavadního ulo�ení za úelem jejího nalo�ení na vozidlo v okam�iku, který bezprostYedn� 
pYedchází její pYeprav�. 

Vykládkou se pro úely tohoto ujednání rozumí manipulace s pojiat�nou v�cí pYi jejím ukládání na 
místo urení v okam�iku, který bezprostYedn� následuje po provedení její dopravy. 

 

V. Ujednání k pojiat�ní odpov�dnosti za újmu dle ZPP P-6000/21 
 
1. Informaní povinnost 

Ujednává se, �e informaní (oznamovací) povinnost pojistníka nebo pojiat�ného voi pojistiteli 
je v pYípad� právnické osoby pln�na výhradn� prostYednictvím vedení spolenosti i osob tímto 
vedením urených. Pro úely posouzení poruaení informaní (oznamovací) povinnosti pojistníka nebo 
pojiat�ného voi pojistiteli se v pYípad� právnické osoby vychází pouze z jednání vedení spolenosti 
nebo osob k pln�ní informaní povinnosti vedením urených. Za vedení spolenosti se pova�ují 
lenové statutárního orgánu a dále osoby jmenované do svých funkcí lenem(-y) statutárního orgánu. 

 
2. Jurisdikce 3 rozaíYení pojistného krytí 

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání zní l. 5 odst. 1) písm. c) a l. 19 odst. 5) písm. c) ZPP P-6000/21 
následovn�: 
>c) pojiat�ný za újmu odpovídá podle právního Yádu jakéhokoliv státu sv�ta vyjma USA a/nebo Kanady.<. 
V pYípad�, �e je pojistnou smlouvou pro n�které pojiat�ní vyjma pYipojiat�ní náklado na sta�ení 
výrobku z trhu podle l. 19 ZPP P-6000/21 sjednána územní platnost pojiat�ní pro celý sv�t (v. USA 
a/nebo Kanady), zní l. 5 odst. 1) písm. c) ZPP P-6000/21 pro takové pojiat�ní následovn�: 
>c) pojiat�ný za újmu odpovídá podle právního Yádu jakéhokoliv státu sv�ta (v. USA a/nebo Kanady).<. 
V pYípad�, �e je pojistnou smlouvou pro pYipojiat�ní náklado na sta�ení výrobku z trhu podle l. 19 
ZPP P-6000/21 sjednána územní platnost pojiat�ní pro celý sv�t (v. USA a/nebo Kanady), zní l. 19 
odst. 5) písm. c) ZPP P-6000/21 následovn�: 
>c) pojiat�ný za újmu odpovídá podle právního Yádu jakéhokoliv státu sv�ta (v. USA a/nebo Kanady).<. 

 



                                                        

 

5 

 

3. Zmocn�né osoby 

Pro vylouení pochybností a pYi zachování vaech výluk se ujednává, �e se pojiat�ní odpov�dnosti 
za újmu dle Oddílo I a II vztahuje i na právním pYedpisem stanovenou povinnost pojiat�ného nahradit 
újmu zposobenou jinému zmocn�ncem, zam�stnancem nebo jiným pomocníkem pou�itým pojiat�ným 
v souvislosti s inností nebo vztahem pojiat�ného, pro které je pojistnou smlouvou sjednáno pojiat�ní. 
Tím není doteno ustanovení § 2914 v�ty druhé a § 2917 obanského zákoníku. 

 
4. Subdodavatelé 

Pro vylouení pochybností a pYi zachování vaech výluk se ujednává, �e se pojiat�ní odpov�dnosti 
za újmu dle Oddílo I a II vztahuje i na právním pYedpisem stanovenou povinnost pojiat�ného nahradit 
újmu v pYípadech, kdy pojiat�ný plní závazek nebo smluvní povinnost pomocí jiné osoby a odpovídá 
druhé smluvní stran� tak jakoby plnil sám (dle § 1935 obanského zákoníku). Tím není doteno 
ustanovení § 2917 obanského zákoníku. 

 
5. Regresní nároky 

V pYípad�, �e je proti pojiat�nému, jako�to osob�, která újmu skuten� zposobila, uplatn�n postih nebo 
regres takové újmy, pova�uje se tento postih nebo regres pro úely pojiat�ní odpov�dnosti za újmu za 
nárok, mající povahu shodnou s povodním nárokem. 

 
6. Prodlou�ení doby pro uplatn�ní nároku na pojistné pln�ní  

Ustanovení l. 4 písm. B. odst. 1) písm. c), odst. 2) písm. c) a odst. 3) písm. c) ZPP P-6000/21 se ruaí a 
nov� zní takto: 
>c) pojiat�ný uplatnil nárok na pln�ní proti pojistiteli do 90 dní po zániku pojiat�ní<. 
V pYípad�, �e je v pojistné smlouv� sjednáno pYipojiat�ní náklado na sta�ení výrobku z trhu dle l. 19 
ZPP P-6000/21, ustanovení l. 19 odst. 4) písm. c) ZPP P-6000/21 se ruaí a nov� zní takto: 
>c) pojiat�ný uplatnil nárok na pln�ní proti pojistiteli do 90 dní po zániku pojiat�ní<. 

 
7. Nedodr�ení lhot 

Pro vylouení pochybností se ujednává, �e se pojiat�ní profesní odpov�dnosti dle Oddílu III vztahuje 
i na právním pYepisem stanovenou povinnost pojiat�ného nahradit újmu spoívající v nedodr�ení lhot 
stanovených právním pYedpisem, soudem nebo orgánem veYejné správy, rozhodím soudem nebo 
rozhodcem, bez ohledu na to, zda byla takováto lhota rovn�� smluvn� potvrzena ve smlouv� uzavYené 
mezi pojiat�ným a poakozeným. 

 
8. innost úetních 3 kontrolní hláaení DPH 

V pYípad�, �e je pojiat�nou inností >innost úetních poradco, vedení úetnictví, vedení daIové 
evidence< vztahuje se pojiat�ní profesní odpov�dnosti dle Oddílu III také na právním pYedpisem 
stanovenou povinnost pojiat�ného nahradit újmu zposobenou zpracováním nebo podáním kontrolního 
hláaení DPH ve smyslu § 101c a násl. zákona . 235/2004 Sb., o dani z pYidané hodnoty. 

 

9. RozaíYení územního rozsahu pro pojiat�ní dle Oddílu IV pYi poskytování první pomoci 

Odchyln� od l. 5 odst. 1) ZPP P-6000/21 se ujednává, �e v pYípad� právním pYedpisem stanovené 
povinnosti pojiat�ného nahradit újmu zposobenou pYi poskytnutí první pomoci pYedpokladem vzniku 
práva na pln�ní z pojiat�ní je, �e jsou souasn� spln�ny následující podmínky: 

a) újma (resp. první z na sebe navazujících újem) vznikla na území jakéhokoliv státu sv�ta vyjma USA 
a/nebo Kanady, 

b) pYíina vzniku újmy nastala na území jakéhokoliv státu sv�ta vyjma USA a/nebo Kanady, 

c) pojiat�ný za újmu odpovídá podle právního Yádu jakéhokoliv státu sv�ta vyjma USA a/nebo Kanady. 


